CONCURSO PÚBLICO PARA AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE E AGENTE DE

COMBATE ÀS ENDEMIAS DO MUNICÍPIO DE

OURO PRETO/MG - EDITAL Nº 03/2022

Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS(AS) CARGOS / FUNÇÕES DE AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS) E AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) PARA O

QUADRO DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OURO PRETO/MG

EDITAL Nº 03/2022

RETIFICAÇÃO Nº 04

O Município de Ouro Preto e o Instituto Brasileiro de Gestão e Pesquisa – IBGP RESOLVEM

RETIFICAR o Edital nº 03/2022, de 08/07/2022, na forma abaixo especificada:

EDITAL Nº 03/2022

ONDE SE LÊ:

8.1.1. Para visualizar o CDI, contendo-se todas as informações sobre data, horário e local das provas, o

candidato deverá acessar o endereço eletrônico www.ibgpconcursos.com.br – “Área do Candidato”

– “Meus Concursos” – “CDI”, utilizando-se o CPF e a senha cadastrados no sistema, a partir do dia

16/01/2023.

LEIA-SE:

8.1.1. Para visualizar o CDI, contendo-se todas as informações sobre data, horário e local das provas, o

candidato deverá acessar o endereço eletrônico www.ibgpconcursos.com.br – “Área do Candidato”

– “Meus Concursos” – “CDI”, utilizando-se o CPF e a senha cadastrados no sistema, a partir do dia

13/03/2023.

ONDE SE LÊ:

9.2.1. A aplicação da Prova ocorrerá na data provável de 22/01/2023 (domingo), no turno da manhã,

divididos por cargo, conforme os quadros a seguir:

DATA DA

PROVA

TURNO /

HORÁRIO
CARGO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO DO

PORTÃO

22/01/2023
(Domingo)

Manhã

Das 08h00

às 12h00

301 A 342 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

(ACS) (ACS)
Abre às 07h00min e

fecha às

07h45min00seg 343 – AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE)

LEIA-SE:

9.2.1. A aplicação da Prova ocorrerá na data provável de 19/03/2023 (domingo), no turno da manhã,

divididos por cargo, conforme os quadros a seguir:

DATA DA

PROVA

TURNO /

HORÁRIO
CARGO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO

DO PORTÃO

19/03/2023
(Domingo)

Manhã

Das 08h00

às 12h00

301 A 342 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

(ACS) (ACS)

Abre às 07h00min

e

fecha às

07h45min00seg
343 – AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE)

CONCURSO PÚBLICO PARA AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE E AGENTE DE

COMBATE ÀS ENDEMIAS DO MUNICÍPIO DE

OURO PRETO/MG - EDITAL Nº 03/2022

Página 2 de 2

Todas as demais cláusulas permanecem inalteradas.

Ouro Preto, 10 de janeiro de 2023.

ANGELO OSWALDO DE ARAUJO SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE OURO PRETO/MG